



Dnr 326-199-2006
Sammanträde 12 juni 2006

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Test av krograsism i Stockholm

Svar på remiss från kommunstyrelsen Dnr 332-1376/2006

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna och återopa förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Stadsdelsnämnden beslutar om omedelbar justering.

Anders Meuller
Stadsdelsdirektör

Sammanfattning

I en motion från Paul Lappalainen(mp) föreslås att socialförvaltningen tillsammans med Stockholms stads antidiskrimineringsbyråer ges i uppdrag att utveckla uppföljningsåtgärder med syfte att testa krograsism i ett urval av stadens ”inneställen”.

Inom stadsdelsförvaltningen pågår arbete kring rasism och särbehandling utifrån lokala förhållanden men erfarenheter av restauranger som kan jämföras med de ”inneställen” som menas i motionen finns inte inom stadsdelsområdet.

Inom stadsdelsförvaltningen saknas därför de kunskaper som behövs för att ta ställning i frågan. Det är dock viktigt att frågan uppmärksammas och tas på största allvar.

Förvaltningen kan dock utifrån detta inte bedöma behovet av och hur test av krograsismen med mera ska organiseras i staden.

Ärendets beredning

Ärendet utarbetat inom stadsdelsdirektörens stab.

Begäran om remisvar inkom från Stadsledningskontoret 3 maj 2006. Remisstiden sträcker sig fram till den 30 juni 2006.

Ärendet

I en motion från Paul Lappalainen(mp) föreslås att socialförvaltningen tillsammans med Stockholms stads antidiskrimineringsbyråer ges i uppdrag att utveckla uppföljningsåtgärder med syfte att testa krograsism i ett urval av stadens "inneställen". Enligt motionen framkommer att det enligt uppgifter från en före detta vaktchef råder en apartheidstämning i stadens nattliv och vakterna följer de order de får. Ungdomar har också slutat att delta i innerstadens nattliv på grund av diskriminering.

Stockholms stad har höjt avgiften för serveringstillstånd från och med mars 2006. En del av de ökade inkomsterna bör, enligt Paul Lappalainen, avsättas för att socialtjänstförvaltningen tillsammans med Stockholms stads antidiskrimineringsbyråer ska utveckla och genomföra uppföljningsåtgärder genom att testa förekomsten av krograsismen i Stockholms stad.

Förvaltningen synpunkter och förslag

Inom Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd finns inga restauranger som kan jämföras med de "inneställen" som omnämns i remissen. Det saknas därför erfarenhet och kunskap inom stadsdelsförvaltningen om diskrimineringsproblematiken på stadens "inneställen". Det är därför också svårt att uttala sig i frågan och ge generella förslag från stadsdelsförvaltningen.

Det är dock viktigt att frågan uppmärksammas och tas på största allvar.

Diskrimineringsfrågor i stort prioriteras inom Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning och arbete pågår utifrån diskrimineringsproblematiken. Frågan är i högsta grad aktuell inom Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning med anledning av den snabba förändringen av befolkningsstrukturen i stadsdelsområdet.

Krogproblematiken är inte heller enbart en fråga om rasism. Även andra grupper såsom handikappade och svaga grupper såväl ekonomiskt som socialt riskerar att särbehandlas. Även dessa grupper bör uppmärksammas. Stadsdelsförvaltningen anser därför att all form av diskriminering och särbehandling bör ägnas uppmärksamhet kring krogproblematiken.

I motionen föreslås att en del av den höjda avgiften för serveringstillstånd bör avsättas till riktade insatser för att testa krograsismen. Avgifterna bör antas vara höjda för att användas till ökade kostnader och till andra planerade insatser inom tillståndsenheten. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd kan därför inte ta ställning till huruvida de ökade avgifterna kan användas till andra ändamål, såsom tester av krograsism. Hur dessa tester eventuellt kan genomföras, vem de ska utföras av och hur de ska finansieras bör därför vidare utredas inom staden.